РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЮНХАН ЭВЕНКИЙСКОЕ»

ПРИНЯТ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «УЛЮНХАН ЭВЕНКИЙСКОЕ»
ОТ 2 МАЯ 2017 ГОДА №XXXV-2

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения Устава муниципального образования сельское поселение «Улюнхан эвенкийское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Улюнхан эвенкийское» решил:
1.              Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Улюнхан эвенкийское», принятый решением Совета депутатов от 22.12.2014 № XII-1 (в редакции Решения Совета депутатов от 29.04.2016 года № XXV-2) следующие изменения:
1.1. пункт 22 статьи 2 Устава «22) осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.» исключить
1.2. часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;
1.3. часть 1 статьи 21 Устава «Полномочия Совета депутатов» дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) назначение депутата представительного органа поселения временно исполняющего полномочия Главы поселения до вступления в должность нового главы поселения в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального предупреждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности или признания в установленном федеральном законодательством порядке результатов выборов главы поселения недействительными.»;
1.4. часть 10 статьи 23 Устава «Глава поселения» изложить в следующей редакции: «10. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального предупреждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат представительного органа поселения.»;
1.5. абзац 2 части 2 статьи 32 Устава «Устав поселения» изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции Республики Бурятия или законов Республики Бурятия в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2.              Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3.              В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.
4.              Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Улюнхан эвенкийское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5.              В десятидневный срок после обнародования направить информацию об опубликовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
6.              Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Улюнхан эвенкийское»
Болотов Б.О.
[bookmark: _GoBack]